
Stránka 1 z 11 
 

Rozpočtová opatření přijatá Radou města  dne 22. 3. 2017 – 19. 4. 2017 
 
D ů v o d o v é  z p r á v y  k  j e d n o l i t ý m  u s n e s e n í m  R a d y  m ě s t a :  
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 22. 3. 2017 usnesení č. 
228/17, kterým 
 
s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření ROZ č. 1, přesun rozpočtových prostředků z 
neinvestiční položky „Územní plány - služby“ na investiční položku „Nový územní plán“ v 
předběžné výši 650 000 Kč dle důvodové zprávy. 

 

Důvodová zpráva: 
 
Návrh na rozpočtové opatření ROZ – č.1 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, 
odst. 3, písm.a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka:  650 000,-- Kč 
 
Zdůvodnění:  Vzhledem k tomu, že Město Kutná Hora začne zpracovávat nový územní 
plán s dobou ukončení v roce 2020 a na který má již schválenou dotaci pro rok 2017   ve 
výši 961 500 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj pod registračním číslem rozhodnutí 
117D03M000001. Jelikož i v letošním roce 2017 budou  náklady spojené s vypracováním 
nového územního plánu, musí se již účtovat na investiční položku. Z toho důvodu 
předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k přesunu rozpočtových 
prostředků z neinvestiční položky „Územní plány - služby“ na investiční položku „Nový 
územní plán“ v předběžné výši 650 000 Kč. 
 
Rozpočtová skladba v Kč:     
OdPa  SpPo  OrJ Text                           schválený 

rozpočet 
upravený 
rozpočet úprava UR po úpravě 

3635 5169 2600 Územní plán - služby 700 000 700 000 -650 000 50 000 

3635 6119 2600 Územní plán - nový 0 0 650 000 650 000 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 22. 3. 2017 usnesení č. 
230/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  
 
Rozpočtové opatření OI č. 01 - přesun rozpočtových prostředků z položky „Zdroje 
financování investičních akcí (rezerva)“ na neinvestiční položku  „Vlašský dvůr – 
mzdy“ ve výši 643.200,- Kč dle důvodové zprávy. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Na „Revitalizaci NKP Vlašský dvůr Kutná Hora“ byly uzavřeny čtyři dohody o pracovní 
činnosti, které jsou zároveň uznatelnými výdaji akce, na tyto osoby: 
Tomáš Pápol 
Ondřej Hubáček 
Aneta Nedvědová 
Marek Tivodar 
Měsíční mzdové náklady včetně odvodů na zdravotní a sociální pojištění jsou celkem 
96.480,- Kč. 
V rozpočtu města na rok 2017 jsou finanční prostředky na výše uvedenou akci pouze 
investiční – úvěrové. To znamená, že z těchto peněz nelze tyto výdaje hradit. Proto je 
nutné použít jiných finančních prostředků. Jelikož jsou výdaje uznatelné, 90% těchto 



Stránka 2 z 11 
 

výdajů se vrátí v dotační platbě. Nicméně žádosti o platbu jsou dle finančního kalendáře 
nastaveny pololetně, tudíž mzdové náklady za 2. pololetí roku 2017 se městu vrátí až 
v roce 2018.  
Roční náklady na mzdy jsou tedy 12 x 95.086,- Kč = 1.157.760,- Kč, pololetní náklady 
jsou 578.880,- Kč. K tomu je potřeba připočítat ještě poměrnou část vlastního podílu za 
první pololetí tj. 64.320,- Kč. 
Celkem je tedy potřeba v rozpočtu města vyčlenit částku 578.880,- Kč + 64.320,- Kč = 
643.200,- Kč. 
Tato částka bude převedena z položky „Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“. 

 
 

Rozpočtové opatření OI č. 01 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 
a) zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  643.200,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   kap. Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3613 5021 2490 11749 
Vlašský dvůr - SR – NIV - 
mzdy 0,00  0,00  72 000,00  72 000 

3613 5021 2490 11749 
Vlašský dvůr - EU – NIV -
mzdy 0,00  0,00  408 000,00  408 000 

3613 5031 2490 11749 
Vlašský dvůr - SR – NIV - 
SP 0,00  0,00  18 000,00  18 000 

3613 5031 2490 11749 
Vlašský dvůr - EU – NIV - 
SP 0,00  0,00  102 000,00  102 000 

3613 5032 2490 11749 
Vlašský dvůr - SR – NIV - 
ZP 0,00  0,00  6 480,00  6 480 

3613 5032 2490 11749 
Vlašský dvůr - EU – NIV - 
ZP 0,00  0,00  36 720,00  36 720 

3639 6901 2490 0 
Zdroje financování 
investičních akcí (rezerva) 500 000  3 500 000  

-643 200 2 856 800 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 22. 3. 2017 usnesení č. 
232/17, kterým 
 

schva lu je  

 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 3 - snížení rozpočtových příjmů i výdajů 
na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Příbrami o 
snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 40 000 Kč na kalendářní rok 
2017  

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření OSZ č. 3 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 40 000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 
v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče byla Městskému 
úřadu Kutná Hora dne 5.1.2017 přiznána částka ve výši 972 000 Kč na rok 2017. Dne 
1.3.2017 jsme obdrželi rozhodnutí č.j. 46998/17/PB, kterým dochází ke snížení státního 
příspěvku o částku 40.000,- Kč z důvodu ukončení dohod o výkonu pěstounské péče. 
Došlo tedy ke snížení státního příspěvku na částku 932.000,- Kč. Z tohoto důvodu 
předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází ke snížení příjmů a současně 
ke snížení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, 



Stránka 3 z 11 
 

osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad výkonem 
pěstounské péče. Celková výše příspěvku pro rok 2017 činí 932.000,- Kč. 
 
Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 3    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 Příspěvek na výkon 
pěstounské péče  0 972 000 -40 000 932 000 

4399 5xxx 2700 49018 13010 Výdaje na výkon pěstounské 
péče  0 972 000 -40 000 932 000 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 22. 3. 2017 usnesení č. 
233/17, kterým 
 
schvaluje 
 

b) rozpočtové opatření OSZ č. 4 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.317.200,- Kč, v návaznosti na 
veřejnoprávní smlouvu o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy 
činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc 
a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 
vyloučení na rok 2017, která bude uzavřena se Středočeským krajem dle 
důvodové zprávy 
 

Důvodová zpráva: 
 

b) Rozpočtové opatření OSZ č. 4: zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
částka : 1.317.200,- Kč 
 
Zdůvodnění: 
 
Na základě veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, 
tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a 
podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na 
rok 2017 (č. S-0229/SOC/2017), která bude podepsána Středočeským krajem 
(poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), 
předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 4. Dotace se poskytuje v celkové 
výši 1.317.200,- Kč.  
 
V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 
č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 
obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 
(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 
 
V roce 2017 budou finanční prostředky vyplaceny ve dvou splátkách. První splátka bude 
vyplacena v termínu do 14.4. 2017 ve výši 60% celkové dotace, druhá splátka v termínu 
do 31.7.2017 ve výši 40% celkové dotace. 
 
Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.317.200,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 11 
 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 4:  
 Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet Úprava Rozpočet po 

úpravě 
 4122 2700 13305  Dotace Pečovatelská 

služba, sociální služby 0 0 1 317 200 1 317 200 

4351 5336 2700 13305 52555 Pečovatelská služba 
sociální služby 0 0 1 317 200 1 317 200 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 5. 4. 2017 usnesení č. 
260/17, kterým 
 
schva lu je  

 
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 5, kterým dochází k přesunu 

rozpočtových prostředků Klub důchodců – plyn, voda, elektrická energie na nově 
zřízenou položku PS KH- Klub důchodců - energie o částku 22.000,- Kč dle 
důvodové zprávy  

 
b) předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 6, kterým dochází k přesunu 

rozpočtových prostředků Klub důchodců – odměny na nově zřízenou položku PS 
KH - Klub důchodců – odměny o částku 20.000,- Kč dle důvodové zprávy  

 
Důvodová zpráva: 
 
 
a) Rozpočtové opatření OSZ č. 5 
 
přesun rozpočtových prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
Částka:  22.000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě usnesení zastupitelstva města Kutná Hora č. 233/16 ze dne 
13.12.2016 došlo ke změně zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba 
Kutná Hora. Tímto usnesením bylo schváleno, že Pečovatelská služba Kutná Hora bude 
provozovat komunitní centrum pro seniory a hendikepované v Koukolově vile. Město tak 
poskytne podporu a prostory pro Klub důchodců. 
 
Vzhledem k tomu, že usnesení bylo schváleno ke konci roku, položky týkající se energií a 
odměn pro Klub důchodců byly rozpočtovány v kapitole odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví (OrJ 2700). 
 
Dne 20.12.2016 došlo k podpisu „Smlouvy o výpůjčce“, která byla uzavřena mezi 
Městem Kutná Hora (půjčitel) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (vypůjčitel). Z této 
smlouvy podle bodu IX vyplývá, že vypůjčitel se zavazuje hradit za služby spojené 
s užívání předmětu výpůjčky (tj. vodné, stočné, srážková voda, el. energie a topení) 
formou zálohy v pololetních splátkách vždy nejpozději do 31.3. a 30.9. běžného roku ve 
výši 11.000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty (vodné, stočené činí 1.400,- Kč, 
srážková voda činí 100,- Kč, el. energie činí 2.000,- Kč a topení činí 7.500,- Kč) na účet 
půjčitele na základě daňového dokladu – platební kalendář. 
 
Na základě výše uvedeného navrhujeme přesun rozpočtových výdajů z položky Klub 
důchodců – plyn, voda, el. energie (ORG J 2700) ve prospěch nově zřízené položky PS 
KH Klub důchodců – energie.  
 
Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 5 

OdPa SpPo Org J Org C Ka Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 



Stránka 5 z 11 
 

rozpočet rozpočet úpravě 

3429 5331 2700 67717 01 PS KH - Klub 
důchodců -energie 0 0 + 22 000 22 000 

3429 5151 2700 67717 00 Klub důchodců -voda 25 000 25 000 -3 000 22 000 
3429 5153 2700 67717 00 Klub důchodců - plyn 55 000 55 000 -15 000 40 000 

3429 5154 2700 67717 00 Klub důchodců – 
el. energie 15 000 15 000 - 4 000 11 000 

 
b) Rozpočtové opatření OSZ č. 6 
 
přesun rozpočtových prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
Částka:  20.000,- Kč 
 
Zdůvodnění: 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města Kutná Hora č. 233/16 ze dne 13.12.2016 došlo 
ke změně zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba Kutná Hora. Tímto 
usnesením bylo schváleno, že Pečovatelská služba Kutná Hora bude provozovat 
komunitní centrum pro seniory a hendikepované v Koukolově vile. Město tak poskytne 
podporu a prostory pro Klub důchodců. 
 
Pečovatelská služba Kutná Hora rovněž uzavírá dohody s osobami vykonávající úklidové 
práce a dozor v Koukolově vile. Rovněž tyto prostředky jsou rozpočtovány v kapitole 
OrJ 2700. 
 
Na základě výše uvedeného navrhujeme přesun rozpočtových výdajů z položky Klub 
důchodců – odměny (ORG J 2700) ve prospěch nově zřízené položky PS KH Klub 
důchodců – odměny.  
 
Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 6 

OdPa SpPo Org J Org C Ka Text Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Úprava Rozpočet po 

úpravě 

3429 5331 2700 67717 02 PS KH Klub 
důchodců - odměny 0 0 + 20 000 20 000 

3429 5021 2700 67717 00 Klub důchodců -
odměny 20 000 20 000 -20 000 0 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 5. 4. 2017 usnesení č. 
266/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  
 

a) Rozpočtové opatření OI č. 04 - přesun rozpočtových prostředků z položky 
„Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na investiční položku 
 „Komunikace Mincovní“ ve výši 32.000,- Kč dle důvodové zprávy. 
 

b) Rozpočtové opatření OI č. 05 - přesun rozpočtových prostředků z položky 
„Průmyslová zóna – inv“ na neinvestiční položku  „Průmyslová zóna – 
neinv“ ve výši 85.000,- Kč dle důvodové zprávy. 

 
Důvodová zpráva: 
 

a) Na základě požadavků občanů Malína a zastupitele města pana Josefa Krause, 
bylo dohodnuto vybudování chodníkové plochy spojující  zastávku MHD ve spodní 
části v parku s nově vybudovanou komunikací ulice Mincovní.  
Dodavatelem akce: Rekonstrukce Mincovní ulice, TS Kutná Hora bylo rozšíření této 
chodníkové plochy v ploše cca 30m2 oceněno  částkou 31 989,-Kč včetně DPH 
včetně terénních úprav. 

 



Stránka 6 z 11 
 

Rozpočtové opatření OI č. 04 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 
a) zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  32.000,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3639 6901 2490  Zdroje financování INV akcí 500 000,00 2 383 690,00 -32 000 2 351 690 

2212 6121 2490 20084 Komunikace Mincovní 0 586 000 +32 000 618 000 

 
b) Ve schváleném rozpočtu města na rok 2017 je položka „Průmyslová zóna“ 

schválena jako investiční výdaj. Vzhledem k tomu, že skutečný výdaj je na studii, 
konkrétně - Studii proveditelnosti území „Průmyslová zóna Kutná Hora – Sever“, 
je nutné tento výdaj vést v účetnictví jako neinvestiční.  

 
Rozpočtové opatření OI č. 05 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 
a) zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  85.000,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

2123 6121 2490 20412 Průmyslová zóna – inv 85 000 85 000 -85 000 0 

2123 5166 2490 20412 Průmyslová zóna – neinv 0 0 +85 000 85 000 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 19. 4. 2017 usnesení č. 
274/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  

 

1) poskytnutí dotace obyvatelům obce Malín na zpětné pokrytí nákladů na zakoupení 
čipové karty v období rekonstrukce malínského nadjezdu v ceně 169 Kč po 
předložení žádosti a kopie dokladu o zaplacení čipové karty od dopravce Arriva 
Východní Čechy a.s. 

2) předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 10 – přesun finančních 
prostředků na pokrytí výdajů v bodě 1) v zálohové výši 5 070 Kč a to přesunem 
z rozpočtové rezervy 

Důvodová zpráva: 
 
 
1) Na základně jednání s obyvateli Malína, projednání v ZM dne 28.3.2017 překládáme 

návrh na možnost poskytnutí dotace obyvatelům obce Malín na zpětné pokrytí nákladů 
na zakoupení čipové karty v období rekonstrukce malínského nadjezdu v ceně 169 Kč 
po předložení žádosti (příloha č. 1) a kopie dokladu o zaplacení čipové karty od 
dopravce Arriva Východní Čechy a.s. 

 
2) Rozpočtové opatření EKO č. 10 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 5 070 Kč 
 
Zdůvodnění:. Překládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k pokrytí dotací 
na zakoupení čipových karet pro obyvatele Malína v období rekonstrukce malínského 
nadjezdu  

 



Stránka 7 z 11 
 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava UR po 
úpravě 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 135 590 1 327 177 5 070 1 322 107 

3639 5493 2200 Dotace na čipové karty 0 0 5 070 5 070 

 

Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 19. 4. 2017 usnesení č. 
275/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  

 

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 11 – přesun finančních prostředků 
z rozpočtové rezervy na zpracování dobrovolného biomonitoringu pro občany městské 
části Kutná Hora – Malín v celkové výši 26 100 Kč dle důvodové zprávy. 

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření EKO č. 11 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 26 100 Kč 
 
Zdůvodnění:.Na základně usnesení Zastupitelstva č. 38/17 ze dne 28.3.2017, kterým 
ZM schválilo proplacení biomonitoringu na území Malína, bude umožněno občanům této 
městské části absolvovat tento biomonitoring bezplatně. Výkon zdravotnického zařízení 
uhradí Město. Dle předloženého seznamu osob uvedeného v dopisu pí Krulišové ze dne 
23. 2. 2017 bude provedeno ve dvou vlnách, po 300,- Kč na jeden vzorek. Město Kutná 
Hora odeslalo objednávku na zpracování tohoto biomonitoringu firmě Zdravotní ústav 
Ostrava, odd. anorganických laboratoří. Celková výše úhrady za prvotní rozbor bude 
26 100 Kč. Po ukončení rekonstrukce malínského nadjezdu bude proveden konečný 
rozbor. Jelikož nevíme, zda dojde k ukončení rekonstrukce a druhému vyšetření 
v letošním roce, předkládáme návrh na rozpočtové opatření na pokrytí pouze první vlny 
těchto rozborů přesunem z rozpočtové rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava UR po 
úpravě 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 135 590 1 322 107  -26 100 1 296 007 

3900 5169 2059 Zpracování biomonitoringu 0 0 26 100 26 100 

 

Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 19. 4. 2017 usnesení č. 
287/17, kterým 
 
schva lu je  

 
1. předložený návrh OSM č. 6/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 

Dačického dům - klimatizace ve výši 400.000,-- Kč, a to na úkor položky rozpočtová 
rezerva města (300.000,--Kč) a položky plovárna – odbavovací systém (100.000,--
Kč). 

 



Stránka 8 z 11 
 

2. předložený návrh OSM č. 7/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 
hřiště Lorec – výsledková tabule ve výši 48.824,-- Kč, a to na úkor položky 
sportoviště – opravy. 

 
3. předložený návrh OSM č. 8/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 

Radnická 178 – TZ ve výši 170.000,-- Kč, a to na úkor položky nebytové prostory – 
opravy. 

 
4. předložený návrh OSM č. 9/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 

DPS – rekonstrukce ve výši 200.000,-- Kč, a to na úkor položky byty – rekonstrukce. 
 
Důvodová zpráva: 
 
1.  Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 6/17 – přesun rozpočtových 
prostředků  (§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 
 
Částka:  300.000,-- Kč 
 
Zdůvodnění: 
Předkládáme návrh OSM č. 6/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 
Dačického dům - klimatizace ve výši 400.000,-- Kč, a to na úkor položky rozpočtová 
rezerva města (300.000,--Kč) a položky plovárna – odbavovací systém (100.000,-- Kč). 
Po zahájení provozu Dačického domu docházelo v letních měsících k přehřívání 
poslucháren v prvním patře a podkroví. V těchto místnostech je instalováno pouze 
nucené větrání, kterým se do prostoru přivádí tepelně neupravený venkovní vzduch. 
V horkých dnech není možné posluchárny využívat. Odbor správy majetku proto nechal 
následně (ještě v roce 2016) zpracovat projektovou dokumentaci na klimatizaci těchto 
poslucháren.  
Realizace je naplánována na letošní rok dle možností uvolnění prostorů Dačického domu, 
které závisí od připravených programových akcí „Nadace“. 
V případě přijetí tohoto rozpočtového opatření a dále opatření č. 10/17 bude tato částka 
odpovídat rozpočtu projektové dokumentace na cca 480 tis.Kč bez DPH. 
Kromě přesunu z rezervy města, navrhujeme (pro dofinancování celkové předpokládané 
částky realizace projektu před výběrem dodavatele) další přesun finančních prostředků 
z položky Plovárna – odbavovací systém Orlice, kde v současné době probíhá jednání  
s dodavatelem systému Orlice a TJ Sparta o rozsahu požadavků provozních částí bazénů 
a tomu odpovídající opravu stávajícího systému. Celková částka položky Plovárna – 
odbavovací systém Orlice, určená pro udržení stávajícího systému v odpovídajícím 
provozu v letošním roce a přípravu technické specifikace rekonstrukce na nový systém 
v dalších letech, není ještě přesně stanovena a předpokládáme, že s ohledem na 
důležitost zajištění klimatizace poslucháren Dačického domu je odpovědné převod z této 
položky provést.    
 
Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 
 
6171 

 
5901 

 
 2200 

Rozpočtová 
rezerva města 

 
135.591,-- 

 
1.657.177,-- 

 
-300.000,- 

 
1.357.177,-- 

 
 
 
3412 

 
 
 
6121 

 
 
 
 2956 

Plovárna- 
odbavovací 
systém 
ORG 16430 

 
 
 
1.000.000,- 

 
 
 
1.000.000,-- 

 
 
 
-100.000,- 

 
 
 
  900.000,-- 

 
 
3322 

 
 
6121 

 
 
 2956 

Dačického dům – 
klimatizace  
ORG 11003 

 
 
          0 

 
 
             0 

 
 
 400.000,-- 

 
 
  400.000,-- 

 



Stránka 9 z 11 
 

2.  Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 7/17 – přesun rozpočtových 
prostředků  (§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 
 
Částka:  48.824,-- Kč 
 
Předkládáme návrh OSM č. 7/17, kterým se zřizuje nová výdajová investiční položka 
Lorec – výsledková tabule ve výši 48.824,-- Kč, a to na úkor položky sportoviště – 
opravy. 
V letošním roce došlo k výměně výsledkové tabule a časomíry na hřišti Lorec. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo o výměnu, byla celá akce považována za neinvestiční a byla 
účtována na nákladové položky a hrazena z položky sportoviště - opravy. 
Původní výsledková tabule a časomíra byly nahrazeny světelnou výsledkovou tabulí 
s dálkovým ovladačem.  Jedná se o účelové zařízení v hodnotě nad 40 tis.Kč, které by 
mělo být zařazeno samostatně do majetkové evidence. Z tohoto důvodu žádáme o 
převod výše uvedené částky na investiční položku, aby mohlo být pořízení tabule 
přeúčtováno z nákladové položky na investiční. 
 
Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 
 
3412 

 
 5171 

 
 2956 

Sportoviště - 
opravy 

 
250.000,-- 

 
250.000,-- 

 
-48.824,- 

 
201.176,-- 

 
3412 

 
 6122 

 
  2956 

Lorec – 
výsledková tabule 

 
           0 

 
             0 

 
 48.824,-- 

 
  48.824,-- 

 
3.  Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 8/17 – přesun rozpočtových 
prostředků  (§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 
 
Částka:  170.000,-- Kč 
 
Zdůvodnění: 
Předkládáme návrh OSM č. 8/17, kterým se zřizuje nová investiční položka Radnická 178 
– TZ (technické zhodnocení) ve výši 170.000,--Kč, a to na úkor položky nebytové 
prostory – opravy. 
Vzhledem k připravované revitalizaci Vlašského dvora musí být připraveny nové prostory 
v objektu Radnická 178 k přestěhování stavebního úřadu. Je třeba upravit prostory 
bývalého archivu, bytu domovníka a části podatelny na kanceláře SÚ. Z tohoto důvodu 
musí dojít k instalaci nových rozvodů elektro včetně osazení nového osvětlení. Dále musí 
být provedeny dispoziční změny. Nové sádrokartonové příčky rozdělí stávající podatelnu 
a vznikne další prostor pro stavební úřad. Předpokládané náklady na úpravy uvedených 
prostorů – zednické, sanační, malířské práce, elektrorozvody - představují cca 170.000,-- 
Kč.  
Finanční prostředky navrhujeme převést z položky nebytové prostory – opravy. 
 
Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 
 
3613 

 
5171 

 
 2956 

Nebyt.prostory - 
opravy 

 
850.000,--- 

 
674.771,-- 

 
-170.000,- 

 
 504.771,-- 

 
3613 

 
6121 

 
 2956 

Radnická 178 – TZ 
ORG 12001 ka 04 

 
            0 

 
           0 

 
  170.000,-- 

 
 170.000,-- 

 
4.  Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 9/17 – přesun rozpočtových 
prostředků  (§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 
 
Částka:  200.000,-- Kč 



Stránka 10 z 11 
 

 
Zdůvodnění: 
Předkládáme návrh OSM č. 9/17, kterým se zřizuje nová investiční položka DPS – 
rekonstrukce ve výši 200.000,-- Kč, a to na úkor položky byty – rekonstrukce. 
V domě pro seniory U Havírny čp. 921 – 922 odbor správy majetku provádí již od 
loňského roku postupně rekonstrukce koupelen s cílem přeměnit stávající byty 
v bezbariérové bydlení pro seniory. Tímto rozpočtovým opatřením žádáme o přesun 
finančních prostředků na rekonstrukci bytu č. 6 v čp. 921 v ulici U Havírny. 
V rámci uvedené rekonstrukce dojde též k úpravě kuchyňského koutu, který bude 
vybaven novým zařízením a dojde k výmalbě celého bytu vč. nátěru dveří a radiátorů. 
Finanční prostředky navrhujeme převést z položky byty rekonstrukce, na které jsou 
soustředěny finanční prostředky právě na obnovu bytového fondu. U domů 
s pečovatelskou službou nelze dopředu naplánovat, kolik bytů se uvolní a bude se moci 
přistoupit k jejich úpravám. 
 
Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 
OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 
3612 6121   2956 Byty-rekonstrukce 5.000.000,-- 5.000.000,-- -200.000,- 4.800.000,-- 

 
4351 

 
6121  

 
 2956 

DPS-rekonstrukce 
ORG 19556 

 
            0 

 
             0 

 
200.000,-- 

 
 200.000,-- 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 19. 4. 2017 usnesení č. 
301/17, kterým 
 
schvaluje 
 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 13– navýšení rozpočtových příjmů a 
výdajů ve výši 1 787 000,- Kč z důvodu přijetí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2017 pro Městskou knihovnu v Kutné Hoře 
na „Výkon činnosti regionálních knihoven v roce 2017“, dle důvodové zprávy. 
 
 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 13  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 
3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
                               
Částka 1 787 000,- Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě přijetí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje na rok 2017 pro Městskou knihovnu v Kutné Hoře na „Výkon 
činnosti regionálních knihoven v roce 2017“, překládáme návrh na zapojení tohoto 
navýšení do rozpočtu města. 
 
Rozpočtová skladba v Kč:       
OdPa  SpPo  OrJ OrgC UZ Text   SR UR úprava UR po 

úpravě 

  4122 2040   603 Dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje 0 0 1 787 000 1 787 000 

3314 5336 2040 52584 603 
MK - dotace "Výkon 
regionálních knihoven na 
rok 2016" 

0 0 1 787 000 1 787 000 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 19. 4. 2017 usnesení č. 
306/17, kterým 



Stránka 11 z 11 
 

 
s c h v a l u j e 

 
předložený návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 – převod dotace Ministerstva 
zemědělství ČR Lesům České republiky, s.p. a panu Jindřichu Kozlíkovi na úhradu 
činnosti odborných lesních hospodářů na období za IV. čtvrtletí roku 2016, navýšení 
rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 245 579,- Kč dle důvodové zprávy. 

   
Důvodová zpráva: 
 
 
Návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 – použití nových příjmů k úhradě nových 
výdajů (§16 odst. 3, písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 245 579,- Kč 
 
Zdůvodnění: Město Kutná Hora obdrželo, na základě žádosti č.j.: 
MKH/001573/2017/01/ZPR/VIJ, ze dne 6.1.2017 ke Krajskému úřadu Středočeského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, od Ministerstva zemědělství dotaci na 
poskytnutí finančních prostředků na úhradu činnosti odborných lesních hospodářů za 
období IV. čtvrtletí roku 2016 v celkové výši  245579,- Kč. Podpora byla řádně 
zpracována v souladu se směrnicí  Ministerstva zemědělství České republiky, odvětví 
lesního hospodářství, č.j. 26191/2016-MZE-16221 ze dne 10.5.2016.  Jedná se o úhradu 
nákladů na činnost odborného lesního hospodáře vykonávanou právnickou nebo fyzickou 
osobou, pokud si vlastník lesa nevybere lesního hospodáře sám (dle § 37 odst. 6 a 7 
lesního zákona). Podpora upravuje úhradu za výkon činnosti odborného lesního 
hospodáře, který vlastníkům lesa zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese. 
Odborný lesní hospodář poskytuje bezplatné poradenství, upozorňuje vlastníka 
minimálně jedenkrát ročně na zásahy nutné k zachování lesa a k jeho ochraně (proti-
kůrovcová opatření, úklid klestu, zalesnění, opakovaná výsadba, prořezávky, probírky), 
spolupracuje při povolování těžeb (vydává souhlas s těžbou v lese - § 33 odst. 3 lesního 
zákona), ve spolupráci s vlastníkem lesa vypracovává lesní hospodářskou evidenci a 
soustřeďuje údaje k jejímu vedení, eventuelně sám podává hlášení lesní hospodářské 
evidence (§ 40 lesního zákona), vypracovává bezplatně projekty zalesnění v souladu 
s lesním zákonem a jeho provádějícími předpisy a v souladu se zákonem č. 149/2003 
Sb., (zákon o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin, lesnicky 
významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, ve znění 
pozdějších předpisů), doporučuje zalesnění holin po těžbách dřeva či nových ploch k 
zalesnění. Odborný lesní hospodář sleduje výskyt škodlivých činitelů, upozorňuje drobné 
vlastníky i orgán státní správy lesů na jejich přemnožení a doporučuje opatření k jejich 
likvidaci. Odborný lesní hospodář spolupracuje s orgánem státní správy lesů (dále SSL), 
oznamuje orgánu SSL neprodleně porušení lesního zákona či souvisejících právních 
předpisů a spolupracuje s orgánem SSL při vzniku mimořádných situacích v lesích (např.: 
požáry, či jejich nebezpečí, přestupky, jiné správní delikty, kalamitní stavy a pod.). 
Podpora je určena pro Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, pro jeho jednotlivé lesní správy, jejichž území se nachází v působnosti našeho 
úřadu a dále pro jmenovaného odborného lesního hospodáře, pana Jindřicha Kozlíka na 
základě přezkoumání jejich žádosti o úhradu za výkon činnosti, po kontrole oprávněnosti 
jejich požadavku. 
 
Rozpočtová skladba : 
 
Od Pa Pol  Správce  Text            Schválený     Upravený           Úprava     Rozpočet 
                                                       rozpočet        rozpočet                        po úpravě 
  4116  2560   dotace MZe                    0                0,-             245 579,-  245 579,-            

lesní hospodáři 
 1036  5213  2560   příspěvek LČR       0                0,             235 837,-  235 837,-  
                                 OrgC 45003 
 1036  5212  2560   příspěvek Kozlík   0                0,-              9 742,-        9 742,- 
                                 OrgC 45004 


	Návrh na rozpočtové opatření ROZ – č.1 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm.a) zákona č. 250/2000 Sb.)
	Částka:  650 000,-- Kč
	předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 3 - snížení rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Příbrami o snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 40 000 Kč na kalendářn...

